amavit et pulchra facta sibi in unum copulavit. Uel vias iudaicus populus: quod per legem dicitur luce gloriatur. Sed huic christus legem abstulit: quia de se loqui docuit. Bersabee autem est puteus satietatis. i. abundantia gratie spiritualis. **REMI.** Uel bersabee interpretatur puteus: sive puteus iuramenti: quod significat fons baptismatis in quo datur dominus spiritus septiformis: et fit ibi adiuratio contra diabolum. Est et christus salomone pacificus: sicut illud apostoli: Ipse est pater noster. Est et robora latitudo populi: sicut illud: Multi venient ab oriente et ab occidente. **RABA.** Uel impetus populi: quod velociter populos convertit ad fidem. **REMI.** Ipse est abia. i. pater dominus: sicut illud: Unus est pater in celis et iterum: Vos vocatis me magister et dominus. Est et asaf. i. attollens: sicut illud: Qui tollit peccata mundi. Est et iosaphat. i. iudicans: sicut illud: De iudicium dedit filio. Est et iozabab. i. excelsus: sicut illud: Nemo ascendit in celum nisi qui de celo descendit. Est et osias. i. robustus: sicut illud: Fortitudo et laus mea dominus. Est et ioathab. i. osius matris vel pater: sicut illud apostoli: Finis legis christus. Est et achaz. i. convertens: sicut illud: Convertimini ad me.

**RABA.** Uel propheta dicens: quod nemo novit patrem nisi filius. **REMI.** Est et ezechias fortis dominus: vel dominus confortans: sicut illud: Confidite ego vici mundum. Ipse est manasses oblivionis sive oblitus: sicut illud: Peccatorum vestrorum non recordabor amplius. Est et amon fidelis: sicut illud: Fidelis dominus in omnibus verbis suis. Est et iosias: ubi est incensus dominus: sicut illud: Factus in agonia: plerumque orabat. **RABA.** Quod dicitur incensum oronum significat psalmi testatur dicens: Dirigat ordo mea sicut incensum in conspectu tuo. Uel dominus salus: sicut illud: Salus autem mea in sempiternum erit. **REMI.** Ipse iechonias prophanus vel dominus prophanus: sicut illud: Si abiero et prophanus ravero vobis locum. **GLO.** Moraliter autem dicitur david sequitur salomone: Qui interpretatur pacificus. Tunc enim alius quis sit pacificus: motibus sedatis illicitis: et quasi iam in eterna tranquillitate posuit cum deo servit et alios ad eum convertit. Sequitur roboa. i. popululatio: postquam non habet quod in se vincat: amplecti alios debet et late populum dei ad superna trahere secum. Sequitur abia. i. pater dominus. Dis enim premissis potest se perficere filium dei: tunc est asaf. i. attollens vel de virtute in virtute ad patrem suum ascendat: tunc erit iosaphat. i. iudicans vel alios iudicat et a nemine iudicatur. Ita fit iozabab. i. excelsus quasi in celestibus habitans. Unus efficit osias. i. robustus dominus quasi robustus suum deo attribuit: et in suo proposito perseverans. Et sequitur ioathab. i. perfectus quod quotidie in manus perficit. Et sic fit achaz. i. propheta dicens: ex operatione enim augmentatur agnitio: sicut illud: Annunciantur opera dei et facta eius intellexerunt. Sequitur ezechias. i. fortis dominus: quod deum forte esse intelligit: et ideo in amore eius dicitur fit manasses. i. oblitus temporalia tradens oblivioni: et hoc fit amon. i. fidelis: quod non temporalia tenent neminem in re sua defraudat. Et sic fit iosias. i. salutare dominus secure expectans. Josias. n. sal. dominus interpretatur.

Et post transmigrationem babilonis: iechonias genuit salathiel. Salathiel autem genuit zorobabel. zorobabel autem genuit abiud. Abiud autem genuit eliachim. Eliachim autem ge-

nuit azor. Azor autem genuit sadoch. Sadoch autem genuit achim. Achim autem genuit eliud. Eliud autem genuit eleazar. Eleazar autem genuit matha. Nathan autem genuit iacob.

**ACHRY.** super matth. Post transmigrationem iter priuatas personas primo ponit iechoniam quasi priuatum et ipsum. **LAMBRO.** super lucam. De quo dicitur remias dicit: Scribe virum istum abdicatum. quia non exurgeret ex semine eius sedes in throno dauid. Quomodo autem ex semine iechonie nullus regnauit? dicitur per prophetam: si enim christus regnauit: ex semine autem iechonie christus est: propheta mentitus est. Sed illic futuros ex semine iechonie non negatur: et ideo de semine eius christus est: et quod regnauit christus non contra prophetam est: non enim seculari honore regnauit. Ipse enim dicit: Regnum meum non est de hoc mundo: Iechonias autem genuit salathiel. **ACHRY.** super matth. De salathiel quidem nihil legimus vel boni vel mali: tamen putamus sanctum eum fuisse et in captiuitate assidue deum petisse pro ipsa calamitate que contigerat israel: ideo petitione dei eum appellatum fuisse: interpretatur enim petitio dei. Salathiel autem genuit zorobabel. qui interpretatur fluitio postposita vel ex commixtione. Uel hic doctor babilonie legitur: Si verum est nescio: quia sacerdotale et regale genus mixtum est in zorobabel. Reuerfi sunt filii israel in terram patriam: quia cum contenderent tres pro sua sententia vicit zorobabel: et pronuntiata est omnibus fortior veritas esse: propter quod dicitur cessit ei filios israel redire in sua. et ideo recte sicut prouidentiam dei nominatus est zorobabel. i. doctor babilonie. Que enim maior doctrina quam ostendere veritatem dicitur esse omnium reum. **GLO.** Sed hoc videtur esse huius generationi que legitur in palipomenon. De enim ibi: Iechonias genuit salathiel et phadaia: et phadaia zorobabel: et zorobabel mosollai: anania et salomith forozet eorum. Sed scimus multa in palipomenon vitio scriptorum deprauata. Unum multe et in determinate genealogiarum veniunt questiones: que inbet apostolus enuntari. Uel potest dici: Salathiel et phadaia eundem esse quasi binomium. Uel salathiel et phadaia fratres esse: et filios eius de nominibus habuisse et historiographum secutum fuisse generationem zorobabel filii salathiel. De abiud usque ad ioseph nulla historia inuenitur in palipomenon. sed alii multi annales legunt fuisse apud hebreos: quod dicebatur turba dicitur: quod quibus herodes rex alienigena multos combussit: vel ordo regie stirpis confunderet. Et forsitan ioseph nomen parentum ibi legerat: vel alio quoquo modo retinuerat: vnde euangelista serie istius generationis poterat scire. Notandum tamen quod pro iechonias dominus resurrectio: sequens dominus prophanus dicitur. Utrique autem conuenit domino christo qui dicit: Ego sum resurrectio et vita: et vado pare vobis locum. Salathiel. i. petitio mea deus: illi conuenit qui dicit: Pater sancte: serua illos quos dedisti mihi. **REMI.** Est etiam zorobabel. i. magister confusionis: sicut illud: Magister noster cum publicanis et peccatoribus manducat. Ipse est abiud. i. pater meus iste: sicut illud: Ego et pater unum sumus. Est

et eliachim. i. deus resuscitans: fm illud: Ego resuscitabo eum in nouissimo die. Est et azor: idest adiutus: fm illud: Qui me misit mecum est. Ipe est et sadoch iustus sine iustificat: fm illud: Tradit est iustus p in iustis. Est et achim. i. frater me: iste: fm illud: Qui fecerit voluntate patris mei hic me frater est. Est etiam eliud. i. deus me: iste: fm illud: Deus meus et dominus meus. **GLO.** Est et eleazar. i. deus me: adiutor. Est et mathan. i. donans vel donatus: fm illud: Pedit dona hoibus: et sic de dilexit mundum ut filium suum daret unigenitum. **REMI.** Est et iacob supplans: quia non solum ipse supplauit diabolum: sed et huius patris suis talibus dedit: fm illud: Ecce dedi vobis prater calcem supra serpentes. Est et ioseph. i. apponens: fm illud: Ego veni ut vitam habeat et abundantius habeant. **RABA.** Sed videamus quid moraliter isti patres significent: quia post iechonia qui dicitur propheta dicitur salathiel. i. petitio mea deus. qui enim proptus est non petit nisi solum deum. Sed iterum fit zorobabel. i. magister babilonis. i. terrenorum hominum quos facit cognoscere de deo quod pater est: quod sonat abiuud: et tunc ille populus resurget a vitis. vnde sequitur: Eliachim qui resurrectio interpretatur: et idem et bene operandus ab intus quod sonat azor. **FIT** sadoch. i. iustus: et tunc dicit fidelis pro dilectionem primum: ipse est frater me: quod sonat achim. Et pro dilectione dei dicit deus me: quod sonat eliud. et sequitur eleazar. i. deus meus adiutor: quia recognoscit deum suum adiutorem. Ad quod autem dedit ondit mathan qui dicit donum vel donans. expectat enim deum datoris: sicut luctat est in principio et vitia supplauit. Sic et in fine vite quod ad iacob pertinet: et sic puenit ad ioseph. i. ad augmentum virtutum.

**Jacob at genuit ioseph uirum marie: de quo natus est iesus qui uocatur christus.**

**GLO.** Post omnes generationes patrum ponit ultimo generatione ioseph uiri marie: propter quam oes alie introducuntur dicens: Jacob autem genuit ioseph. **HIE.** Hunc locum obicit nobis iulianus augustus dissonantie euangelistarum: Mattheus ioseph filium dixit iacob: et lucas filium eum appellauerit hely: non intelligens consuetudinem scripturarum quod alter secundum naturam: alter secundum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per moysen: deo iubente preceptum ut si frater aut propinquus absque liberis mortuus fuerit: alius eius accipiat uxorem ad suscitandum semen patris vel propinqui sui. Super hoc apud yreanus temporum et eusebius cesariensis plenius disputauerunt. **EX** ecclesiastica autem historia: Mathan enim et melchior diuersis temporibus ex una eademque uxore esta nomine singulos filios preceperunt: quia mathan per salomonem descendit uxorem eam primam cepit: et relicto filio uno iacob nomine defunctus est. post cuius obitum quoniam lex uidebat alij uiro non vetat nubere: Melchior qui per nathan genus ducit: cum esset ex eadem tribu: sed non ex eodem genere. relicta mathan accepit uxorem: ex qua ipse suscepit filium nomine hely: per quos ex diuerso patrum genere efficiuntur. Jacob et hely uterini fratres: quorum alter. i. iacob fratres hely sine liberis defuncti uxorem ex mandato legis accipiens genuit ioseph: natura quidem generatus suum filium: propter quod et scribitur: Jacob autem genuit ioseph. secundum legem uero preceptum hely efficitur alius iacob: quia frater erat ad suscitandum fratris semen ac-

cepit: et per hoc recte intuenitur atque integra generatio. **ET** ea quam mattheus enumerat et ea quam lucas qui legalem successionem: quam uelut adoptione quamdam erga defunctos constitat: competenti satis per hoc designauit iudicio: obsequas ne in huiusmodi successionebus genuisse aliquem noiaret. **AVG.** de co. eu. Comodi enim filii cuius dicitur est a quo fuerat adoptatus quam si diceret ab illo genuit cuius carne non erat natus. **MATTHEUS** autem dicens: Abraam genuit isaac: et in huiusmodi pferas donec dicitur: Iacob genuit ioseph. satis expressit eum premissis per duxisse secundum ordinem generationum a quo ioseph non adoptatus: sed genuitus erat: quam si etiam lucas genuit diceret ioseph ab hely: ne sic nos hoc uerbum perturbare deberet: neque enim absurde quod dicitur non carne: sed charitate genuisse: quem sibi filium adoptauit. **EX** ecclesiastica historia: Nec autem nobis ad subitum repta aut absque illis auctoribus coniectata sunt: sed ipsi saluatoris nostri secundum carnem propinquus studio tanti seminis demonstrandi: seu edocendi qui secundum ueritatem gesta sunt: hec tradiderunt. **AVG.** de co. eu. Merito autem lucas qui non ab initio euangelij sui sed a baptismo christi generationes enarrat tamquam sacerdotis in christiano pietas magis assignas: adoptionis originem ipse suscepit: quia per adoptionem efficiuntur filij dei credendo in filium dei. **PER** carnalem uero generationem quam mattheus presequitur: filij dei potius propter nos homo factus est. **SAL.** autem ondit lucas se dixisse: Ioseph filium hely: quod illi fuerit adoptatus: cum ad filium dixerit dei qui per gratiam quam post ea peccata amiserat: tanquam filius in paradiso constituitur. **CHRIST.** in hoc. Positus igitur progenitoribus uniuersis et finibus ioseph addit: Uirum marie: monstrans quod propter illam et huiusmodi genealogia posuit. **AN** autem uix audieris: tibi suspitio non subeat nuptiarum: sed recordare consuetudinis scripturarum quod spiritus uxoribus et spiritus uiri uocantur. **GENADIUS** de ecclesiasticis dogmatibus: Natus est autem dei filius ex hoie. i. ex maria: et per hoies. i. non ex maria. et non per hoem. i. ex uiri coitu: sicut ebion dicit. uix signant subdit: De quo natus est iesus. **AVG.** de heresibus: Quod est ualentinus qui dixit christum nihil assumpsisse de uirgine: sed per illam tanquam per riuum aut fistulam pertransisse. **AVG.** de faustis: Cur autem carne ex utero femine assumere uoluerit: summa consilij penes ipsius est: siue quod utriusque sexus hoc modo honorandum iudicauit assumendo formam uiri et nascendo de femina: siue aliquid alia causa quam non temere dixerim. **AVG.** de qst. no. et ue. testa. Quod autem per olei uinctionem prestat deus bis qui in rege uingebant: hoc prestat spiritus sanctus homini: Christus addita expiatione qui natus est: Christus est appellatus. **ET** hoc est quod dicitur: Qui uocatur christus. **AVG.** de co. euange. Non tamen erat fas ut eius ob hoc a coniugio marie sepandus putaretur quod non ex eius concubitu: sed uirgo peperit christum. hoc enim exemplo magnifice infirmis atque fidelibus coniugatis et seruata pari consensu continentia: posse permanere coniugium non permixto corporis sexu: sed custodito mentis affectu: presertim quia nasci eis filius potuit: sine illo complexu carnali. **AVGV.** de nup. et concu. Omne autem nuptiarum bonum impletum est in illis parentibus christi: fides: proles: et sacramentum. prole cognoscimus ipsum dominum: fide quod nullum adulterium sacramentum: quod nullum mortuum. **HIERO.** Querat autem diligens lector et dicat cum ioseph: sit pater domini saluatoris: quod pertinet ad dominum generationis ordo deductus usque ad ioseph: